 Papiers filtres
pour les laboratoires
et l’industrie
2
3
Table des matières
Papiers filtres – Introduction 4
Vue d’ensemble des papiers filtres 5

filtration rapide
   389 84 0,19 8 – 12 20 Cristaux moyennement fins Pores moyens à larges,
filtration moyennement rapide
   392 84 0,17 5 – 8 50 Cristaux fins Densité moyenne,
filtration moyennement rapide
   390 84 0,16 3 – 5 100 Cristaux fins Pores étroits, densité élevée,
filtration lente
   391 84 0,15 2 – 3 180 Cristaux très fins Pores serrés, densité élevée,
filtration très lente
   393 100 0,18 1 – 2 300 Cristaux très fins Pores très serrés, densité très élevée,
filtration très lente
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Informations de commande
   Disques filtrants, 100 unités
∅ en mm Grade 388 Grade 389 Grade 390 Grade 391 Grade 392 Grade 393
55 FT-3-101-055 FT-3-102-055 FT-3-103-055 FT-3-104-055 FT-3-105-055 FT-3-127-055
70 FT-3-101-070 FT-3-102-070 FT-3-103-070 FT-3-104-070 FT-3-105-070 FT-3-127-070
90 FT-3-101-090 FT-3-102-090 FT-3-103-090 FT-3-104-090 FT-3-105-090 FT-3-127-090
110 FT-3-101-110 FT-3-102-110 FT-3-103-110 FT-3-104-110 FT-3-105-110 FT-3-127-110
125 FT-3-101-125 FT-3-102-125 FT-3-103-125 FT-3-104-125 FT-3-105-125 FT-3-127-125
150 FT-3-101-150 FT-3-102-150 FT-3-103-150 FT-3-104-150 FT-3-105-150 FT-3-127-150
185 FT-3-101-185 FT-3-102-185 FT-3-103-185 FT-3-104-185 FT-3-105-185 FT-3-127-185
240 FT-3-101-240 FT-3-102-240 FT-3-103-240 FT-3-104-240 FT-3-105-240 FT-3-127-240
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Grade 388 Grade 389 Grade 390 Grade 391 Grade 392
110 FT-4-101-110 FT-4-102-110 FT-4-103-110 FT-4-104-110 FT-4-105-110
125 FT-4-101-125 FT-4-102-125 FT-4-103-125 FT-4-104-125 FT-4-105-125
150 FT-4-101-150 FT-4-102-150 FT-4-103-150 FT-4-104-150 FT-4-105-150
185 FT-4-101-185 FT-4-102-185 FT-4-103-185 FT-4-104-185 FT-4-105-185
240 FT-4-101-240 FT-4-102-240 FT-4-104-240
   Feuilles de 580 × 580 mm, 100 unités
Grade 388 Grade 389 Grade 390 Grade 391 Grade 392 Grade 393
FT-2-101-580580 FT-2-102-580580 FT-2-103-580580 FT-2-104-580580 FT-2-105-580580 FT-2-127-580580
D’autres dimensions sont disponibles sur demande.

moyennement fins
Pores moyens à larges,
filtration moyennement rapide
1292 84 0,17 5 – 8 20 Cristaux fins Densité moyenne,
filtration moyennement rapide
1290 84 0,15 3 – 5 100 Cristaux fins Pores étroits, densité élevée,
filtration lente
1291 84 0,15 2 – 3 180 Cristaux très fins Pores serrés, densité élevée,
filtration très lente
293 80 0,15 1 – 2 300 Cristaux très fins Pores très serrés, densité très élevée,
filtration très lente
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Informations de commande
   Disques filtrants, 100 unités
∅ en mm Grade 1288 Grade 1289 Grade 1290 Grade 1291 Grade 1292 Grade 293
55 FT-3-206-055 FT-3-207-055 FT-3-208-055 FT-3-209-055 FT-3-210-055 FT-3-211-055
70 FT-3-206-070 FT-3-207-070 FT-3-208-070 FT-3-209-070 FT-3-210-070 FT-3-211-070
90 FT-3-206-090 FT-3-207-090 FT-3-208-090 FT-3-209-090 FT-3-210-090 FT-3-211-090
110 FT-3-206-110 FT-3-207-110 FT-3-208-110 FT-3-209-110 FT-3-210-110 FT-3-211-110
125 FT-3-206-125 FT-3-207-125 FT-3-208-125 FT-3-209-125 FT-3-210-125 FT-3-211-125
150 FT-3-206-150 FT-3-207-150 FT-3-208-150 FT-3-209-150 FT-3-210-150 FT-3-211-150
185 FT-3-206-185 FT-3-207-185 FT-3-208-185 FT-3-209-185 FT-3-210-185 FT-3-211-185
240 FT-3-206-240 FT-3-207-240 FT-3-208-240 FT-3-209-240 FT-3-210-240
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Grade 1288 Grade 1289 Grade 1290 Grade 1290 Grade 1291 Grade 293
110 FT-4-206-110 FT-4-207-110 FT-4-208-110 FT-4-209-110 FT-4-210-110
125 FT-4-206-125 FT-4-207-125 FT-4-208-125 FT-4-209-125 FT-4-210-125 FT-4-211-125
150 FT-4-206-150 FT-4-207-150 FT-4-208-150 FT-4-209-150 FT-4-210-150 FT-4-211-150
185 FT-4-206-185 FT-4-207-185 FT-4-208-185 FT-4-209-185 FT-4-210-185 FT-4-211-185
240 FT-4-206-240 FT-4-207-240 FT-4-208-240 FT-4-209-240 FT-4-210-240 FT-4-211-240
   Feuilles de 580 × 580 mm, 100 unités
Grade 1288 Grade 1289 Grade 1290 Grade 1291 Grade 1292 Grade 293
FT-2-206-580580 FT-2-207-580580 FT-2-208-580580 FT-2-209-580580 FT-2-210-580580 FT-2-211-580580
D’autres dimensions sont disponibles sur demande.

Exemples d’application
Application Grade
Filtration de malt selon les normes EBC 292
Détermination du taux d’azote dans le sol 292, 292a
Détermination du taux de phosphate et
de sodium dans le sol
131, 132
-  Linters de coton pur ou linters de coton avec
pâte à papier raffinée -  Pas d’additifs, tels que des agents améliorant
la résistance à l’humidité-  Disponibles en rouleaux, feuilles, disques et
filtres plissés
11
Informations de commande
   Disques filtrants, 100 unités
∅ en mm Grade 131 Grade 132 Grade 292 Grade 292a
55 FT-3-329-055 FT-3-205-055 FT-3-215-055
70 FT-3-329-070 FT-3-205-070 FT-3-215-070
90 FT-3-329-090 FT-3-205-090 FT-3-215-090
110 FT-3-329-110 FT-3-205-110 FT-3-215-110
125 FT-3-351-125 FT-3-329-125 FT-3-205-125 FT-3-215-125
150 FT-3-329-150 FT-3-205-150 FT-3-215-150
185 FT-3-329-185 FT-3-205-185 FT-3-215-185
240 FT-3-329-240 FT-3-205-240 FT-3-215-240
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Grade 131 Grade 132 Grade 292 Grade 292a
110 FT-4-351-110 FT-4-329-110 FT-4-205-110 FT-4-215-110
125 FT-4-351-125 FT-4-329-125 FT-4-205-125 FT-4-215-125
150 FT-4-351-150 FT-4-329-150 FT-4-205-150 FT-4-215-150
185 FT-4-351-185 FT-4-329-185 FT-4-205-185 FT-4-215-185
240 FT-4-329-240 FT-4-205-240 FT-4-215-240
   Feuilles de 580 × 580 mm, 100 unités
Grade 292 Grade 292a
FT-2-205-580580 FT-2-215-580580
D’autres dimensions sont disponibles sur demande.

13
Informations de commande
   Disques filtrants
∅ en mm Grade 10
(50 unités)
Grade 100/N
(100 unités)
Grade 3 h
(100 unités)
Grade 3 hw
(100 unités)
Grade 3 m/N
(100 unités)
Grade 3 S/h
(50 unités)
55 FT-3-352-055 FT-3-328-055 FT-3-302-055 FT-3-303-055 FT-3-305-055 FT-3-307-055
70 FT-3-352-070 FT-3-328-070 FT-3-302-070 FT-3-303-070 FT-3-305-070 FT-3-307-070
90 FT-3-352-090 FT-3-328-090 FT-3-302-090 FT-3-303-090 FT-3-305-090 FT-3-307-090
110 FT-3-352-110 FT-3-328-110 FT-3-302-110 FT-3-303-110 FT-3-305-110 FT-3-307-110
125 FT-3-352-125 FT-3-328-125 FT-3-302-125 FT-3-303-125 FT-3-305-125 FT-3-307-125
150 FT-3-352-150 FT-3-328-150 FT-3-302-150 FT-3-303-150 FT-3-305-150 FT-3-307-150
185 FT-3-352-185 FT-3-328-185 FT-3-302-185 FT-3-303-185 FT-3-305-185 FT-3-307-185
240 FT-3-352-240 FT-3-328-240 FT-3-302-240 FT-3-303-240 FT-3-305-240 FT-3-307-240
∅ en mm Grade 3 w
(100 unités)
Grade 4 b
(100 unités)
Grade 6
(100 unités)
Grade 69 k
(100 unités)
Grade 918
(100 unités)
Grade C 140
(50 unités)
55 FT-3-308-055 FT-3-309-055 FT-3-312-055 FT-3-607-055
70 FT-3-308-070 FT-3-309-070 FT-3-312-070 FT-3-326-070
90 FT-3-308-090 FT-3-309-090 FT-3-312-090 FT-3-326-090 FT-3-607-090 FT-3-356-090
110 FT-3-308-110 FT-3-309-110 FT-3-312-110 FT-3-326-110
125 FT-3-308-125 FT-3-309-125 FT-3-312-125 FT-3-326-125
150 FT-3-308-150 FT-3-309-150 FT-3-312-150 FT-3-326-150
185 FT-3-308-185 FT-3-309-185 FT-3-312-185 FT-3-326-185 FT-3-356-185
240 FT-3-308-240 FT-3-309-240 FT-3-312-240
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Grade 10 Grade 100/N Grade 3 h Grade 3 hw Grade 3 m/N
110 FT-4-352-110 FT-4-302-110 FT-4-303-110 FT-4-305-110
125 FT-4-352-125 FT-4-302-125 FT-4-303-125 FT-4-305-125
150 FT-4-352-150 FT-4-328-150 FT-4-302-150 FT-4-303-150 FT-4-305-150
185 FT-4-352-185 FT-4-302-185 FT-4-303-185 FT-4-305-185
240 FT-4-352-240 FT-4-328-240 FT-4-302-240 FT-4-303-240 FT-4-305-240
270 FT-4-352-270 FT-4-328-270 FT-4-302-270 FT-4-303-270 FT-4-305-270
320 FT-4-352-320 FT-4-328-320 FT-4-302-320 FT-4-303-320 FT-4-305-320
385 FT-4-352-385 FT-4-302-385 FT-4-303-385 FT-4-305-385
∅ en mm Grade 3 S/h Grade 3 w Grade 4 b Grade 6 Grade C 140
110 FT-4-308-110 FT-4-309-110 FT-4-312-110 FT-4-356-110
125 FT-4-308-125 FT-4-309-125 FT-4-312-125 FT-4-356-125
150 FT-4-308-150 FT-4-309-150 FT-4-312-150 FT-4-356-150
185 FT-4-308-185 FT-4-309-185 FT-4-312-185 FT-4-356-185
240 FT-4-307-240 FT-4-308-240 FT-4-309-240 FT-4-312-240 FT-4-356-240
270 FT-4-307-270 FT-4-308-270 FT-4-309-270 FT-4-312-270 FT-4-356-270
320 FT-4-307-320 FT-4-308-320 FT-4-309-320 FT-4-312-320 FT-4-356-320
385 FT-4-308-385 FT-4-309-385 FT-4-312-385
   Feuilles de 580 × 580 mm, 100 unités
Grade 10 Grade 100/N Grade 3 h Grade 3 hw Grade 3 m/N
FT-2-352-580580 FT-2-328-580580 FT-2-302-580580 FT-2-303-580580 FT-2-305-580580
Grade 3 S/h Grade 3 w Grade 4 b Grade 460/N Grade 6

Informations de commande
   Disques filtrants
∅ en mm Grade 5 H/N
(100 unités)
Grade 6 S/N
(50 unités)
Grade 601/N
(100 unités)
Grade 603/N
(100 unités)
Grade 37/N
(50 unités)
Grade 39/N,
180 g/m2
(50 unités)
47 FT-3-423-047 FT-3-480-047
70 FT-3-314-070 FT-3-480-070
90 FT-3-423-090 FT-3-314-090 FT-3-335-090 FT-3-480-090
110 FT-3-423-110 FT-3-314-110 FT-3-354-110 FT-3-335-110 FT-3-480-110 FT-3-483-110
125 FT-3-423-125 FT-3-314-125 FT-3-354-125 FT-3-335-125 FT-3-480-125
150 FT-3-423-150 FT-3-314-150 FT-3-354-150 FT-3-335-150 FT-3-480-150
185 FT-3-423-185 FT-3-314-185 FT-3-354-185 FT-3-335-185 FT-3-480-185 FT-3-483-185
240 FT-3-423-240 FT-3-314-240 FT-3-354-240 FT-3-335-240 FT-3-480-240
320 FT-3-354-320 FT-3-335-320
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Grade 5 H/N Grade 6 S/N Grade 603/N Grade 34/N Grade 37/N Grade 39/N,
180 g/m2
125 FT-4-423-125 FT-4-314-125 FT-4-335-125 FT-4-478-125 FT-4-480-125
150 FT-4-423-150 FT-4-314-150 FT-4-335-150 FT-4-480-150 FT-4-483-150
185 FT-4-423-185 FT-4-314-185 FT-4-335-185 FT-4-480-185 FT-4-483-185
240 FT-4-423-240 FT-4-314-240 FT-4-335-240 FT-4-480-240 FT-4-483-240
270 FT-4-423-270 FT-4-314-270 FT-4-335-270
320 FT-4-423-320 FT-4-314-320 FT-4-335-320 FT-4-478-320 FT-4-480-320
385 FT-4-423-385 FT-4-483-385
500 FT-4-423-500 FT-4-314-500 FT-4-480-500 FT-4-483-500
   Feuilles de 580 × 580 mm, 100 unités
Grade 5 H/N Grade 6 S/N Grade 601/N Grade 603/N
FT-2-423-580580 FT-2-314-580580 FT-2-354-580580 FT-2-335-580580
Grade FT 55 Grade 37/N Grade 39/N, 180 g/m2 Grade 39/N, 300 g/m²

1339 315 0,63  42 ≥ 60 ≥ 500 ≥ 230
C 350 350 0,63 40 25 110 ≥ 80
C 350L 360 0,75  30 80 ≥ 200
C 450 450 0,95 40 25 110 ≥ 80
151 460 1,00  19 120 ≥ 400
1220 475 1,00 200  120
K12 520 1,60  2.5 200 ≥ 250 ≥ 50
157 700 1,80  8 150
SEK 770 800 1,00   400
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
D’autres dimensions sont disponibles sur demande.
18
Papiers de test de germination
Caractéristiques techniques et informations de commande
Grade Propriétés Poids (g/m2)* Épaisseur (mm)* Dimensions (mm) Qté par boîte Référence
20 Bandes de papier plissé, blanc 110 0,22 2 000 × 110 1 008** FT-2003532000110
20, gris Bandes de papier plissé, gris 110 0,22 2 000 × 110 1 008** FT-2003662000110
4 b Bandes à enrouler 75 0,15 110 × 580 100 FT-2-309-110580
6 Bandes à enrouler 80 0,17 110 × 580 500 FT-2-312-110580
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
** 112 barres de 9 bandes de papier plissé
Méthode PP (« Pleated Paper »)
Cette méthode consiste à mettre le papier plissé

Exemples d’application
Cette méthode est le plus souvent utilisée pour
les graines de maïs, de betterave à sucre, de blé,
d’orge et de différentes graminées, mais peut
aussi être utilisée pour tous les autres types de
semences.
Ces papiers répondent aux exigences relatives à l’analyse de la germination de semences conformément aux normes ISTA
(International Seed Testing Association) et assurent un taux d’humidité optimal pour les types de semences et les formes
de germination les plus variés. Ils ont un pH compris entre 6,0 et 7,5, résistent à l’humidité et leur structure particulière em-
pêche les fines racines des semences de pousser à travers le papier. Les papiers de couleur sont fabriqués avec des colo-
rants qui n’influencent pas la croissance des racines. Ces papiers sont principalement utilisés pour compter plus facilement
des racines blanches et très fines.
19
Caractéristiques techniques et informations de commande
Grade Propriétés Poids (g/m2)* Épaisseur (mm)* Dimensions (mm) Qté par boîte Référence
1750 Feuilles de papier blanc 90 0,20 220 × 400 500 FT-210607-220400
1755 Feuilles de papier recouvertes de PE 82 0,19 190 × 400 500 FT-210608-190400
39/N Papier blanc crêpé 180 0,65 580 × 580 100 FT-2-483-580580
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Caractéristiques techniques et informations de commande
Grade Propriétés Poids (g/m2)* Épaisseur (mm)* Dimensions (mm) Qté par boîte Référence
50 S Disques filtrants blancs et lisses 120 0,22 95 50 FT-3-353-095
50 S Feuilles de papier blanc lisse 120 0,22 225 × 225 100 FT-2-353-225225
C 140 Papier blanc lisse 140 0,30 240 × 400 100 FT-2-356-240400
6 S/N Papier blanc crêpé 145 0,55 150 × 580 100 FT-2-314-150580
193 Feuilles de papier jaune lisse 160 0,32 120 × 300 100 FT-2-381-120300
193 Feuilles de papier jaune lisse 160 0,32 110 × 170 1 000 FT-2-381-110170
190 Mèches de papier absorbant
bleu clair lisse
300 0,65 25 × 133 100 FT-2-378-025133
190 Feuilles de papier bleu clair lisse 300 0,65 90 × 133 100 FT-2-378-090133
194 Papier bleu foncé lisse 430 0,68 200 × 350 100 FT-3-383-200350
191 Papier bleu lisse 700 1,35 140 × 200 100 FT-2-379-140200
192 Papier bleu foncé lisse 720 1,45
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Méthode TP (« Top of Paper »)
Les semences sont posées sur le papier (disque ou feuille)

85 0,18 30 ≥ 80 Voir ci-dessous pour
les rouleaux ou page 13
pour les feuilles, disques
ou filtres plissés
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Papiers filtres
pour l’industrie sucrière
Ces papiers filtres sont utilisés dans les laboratoires de l’industrie sucrière pour analyser les betteraves à sucre ou les
cannes à sucre. Les betteraves à sucre sont écrasées, puis analysées selon la méthode au sulfure d’aluminium. Le taux de
potassium, d’azote, de sodium et de saccharose est mesuré par exemple avec un spectrophotomètre. Il s’agit de papiers
lisses ou crêpés résistants à l’humidité et fabriqués à partir de cellulose ou d’un mélange de cellulose et de diatomées.
Le grade 100/N est disponible en disques et en filtres plissés, mais aussi en rouleaux pour les systèmes VENEMA.
Informations de commande
Rouleaux Venema, grade  100/N
Largeur Longueur Quantité Référence
150 mm 1 000 m 1 rouleau FT-1-328-1501000
240 mm 1 000 m 1 rouleau FT-1-328-2401000
D’autres dimensions sont disponibles sur demande.
21
Papier filtre
à diatomées
Le grade de papier 470 fabriqué à partir de
cellulose et de diatomées est caractérisé par une
capacité de séparation bien meilleure que celle
de papiers filtres en cellulose pure pour le même
débit de filtration. Il retient rapidement et effica-
cement les particules les plus fines à des débits
de filtration élevés.
Caractéristiques techniques
Grade Poids (g/m2)* Épaisseur (mm)* Filtration (s)*
470 140 0,32 80
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Informations de commande
   Disques filtrants, 100 unités
∅ en mm Référence
90 FT-3-606-090
110 FT-3-606-110
125 FT-3-606-125
150 FT-3-606-150
185 FT-3-606-185
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Référence
125 FT-4-606-125
150 FT-4-606-150
185 FT-4-606-185
240 FT-4-606-240
320 FT-4-606-320
Exemples d’application
-  Clarification de bière, de vin, d’urine dans
le cadre d’analyses spectro photométriques
ou réfractométriques-  Filtration de précipités semi-colloïdaux
extrêmement fins, par ex. protéines, argile
ou baryum précipité à froid
22
Papier séparateur de phases
Le grade 480 est imprégné de silicone stabilisé, ce qui le
rend hydrophobe : il retient l’eau, mais laisse passer les
solvants. Le flux s’arrête automatiquement une fois que le
solvant a entièrement traversé le papier filtre. Dans de nom-
breuses applications, ce papier séparateur de phases peut
être utilisé à la place d’ampoules à décanter.
Caractéristiques techniques
Grade Poids (g/m2)* Épaisseur (mm)*
480 85 0,19
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Informations de commande
   Disques filtrants, 100 unités
∅ en mm Référence
70 FT-3-602-070
90 FT-3-602-090
110 FT-3-602-110
125 FT-3-602-125
150 FT-3-602-150
185 FT-3-602-185
   Filtres plissés, 100 unités
∅ en mm Référence
90 FT-4-602-090
125 FT-4-602-125
150 FT-4-602-150
185 FT-4-602-185
270 FT-4-602-270
Exemples d’application
-  Filtration de solvants organiques contaminés par de l’eau
pour séparer la phase aqueuse de la phase organique-  Filtration de solvants d’extraction dans des laboratoires
cliniques ou médicaux-  Séparation d’émulsions qui se forment pendant l’extrac-

Grade Matière
2601 Rayonne (viscose) avec des pores de 75 à 115 µm
2602 Rayonne (viscose) | polyester
Informations de commande
Grade Poids
(g/m2)*
Épaisseur
(mm)*
Taille moyenne
des pores (µm)
Taille max.
des pores (µm)
Format Dimensions
(mm)
Qté par boîte Référence
2601 20 0,18 100 100 Disques filtrants 185 100 FT-3-01308-185
2601 60 0,40 75 75 Disques filtrants 25 100 FT-3-01304-025
2601 60 0,46 75 75 Disques filtrants 47 100 FT-3-01304-047
2602 150 0,80 Disques filtrants 25 1 000 FT-3-01324-025
2602 150 0,80 Disques filtrants 32 1 000 FT-3-01324-032
2602 150 0,80 Disques filtrants 47 1 000 FT-3-01324-047
Exemples d’application
-  Analyse de mortiers contenant des liants minéraux ;
détermination de la capacité de rétention d’eau de
mortier frais selon la méthode de la plaque filtrante
conformément à DIN 18555-7 : FT-3-01308-185-  Industrie agroalimentaire : détection de contaminants
dans les produits laitiers et les aliments pour bébés :
FT-3-01324-032, FT-3-01324-047-  Industrie pétrochimique : filtration de solutions vis-
queuses pour retenir les plus grosses particules avant
d’effectuer d’autres analyses avec un viscosimètre :
FT-3-01304-025-  Industrie métallurgique : filtres à bande non-tissés
(rouleaux) pour éliminer des particules dans des liquides.
24
Papier de protection des surfaces
LabSorb est un grade de papier extrêmement absorbant dont l’une des faces est recouverte de polyéthylène. Quand la
face en cellulose est au-dessus, le papier absorbe les liquides qui sont arrêtés par la couche en polyéthylène et ne peuvent
donc pas s’infiltrer. Quand la face en polyéthylène est au-dessus, ce papier est très utile pour récupérer des liquides pré-
cieux ou toxiques.
Caractéristiques techniques
Poids (g/m2) Absorption d’eau
140 150 %
Informations de commande
Grade Format Dimensions Qté par boîte Référence
LabSorb Rouleau 400 mm × 50 m 1 FT-1-601-400050
LabSorb Rouleau 400 mm × 100 m 1 FT-1-601-400100
LabSorb Rouleau 460 mm × 50 m 1 FT-1-601-460050
LabSorb Rouleau 600 mm × 50 m 1 FT-1-601-600050
LabSorb Rouleau 600 mm × 100 m 1 FT-1-601-600100
LabSorb Feuilles 460 × 570 mm 50 FT-2-601-460570K
LabSorb Feuilles 480 × 600 mm 50 FT-2-601-480600K
Exemples d’application
-  Prévention de contamination radioactive
des surfaces de travail dans des laboratoires
radiochimiques-  Récupération de solutions renversées conte-
nant des réactifs onéreux-  Protection des paillasses de laboratoire contre
l’infiltration et la pénétration de liquides ren-
versés ou d’éclaboussures-  Revêtement protecteur hygiénique pour cages
d’animaux-  Réduction des risques de casse en cas de chute
d’objets sur des surfaces dures
25
Papiers de transfert
Les papiers de transfert sont fabriqués à partir de matières
premières extrêmement pures présentant une capacité
d’absorption et un taux de cellulose maximum. Ils sont dis-
ponibles en différents grammages et différentes épaisseurs
ainsi qu’en plusieurs formats pour convenir à la majorité des
applications de transfert. De plus, ils sont le complément
idéal des membranes de transfert Sartorius en nitrocellulose
qui sont disponibles avec des pores de 0,22 μm et de 0,45 μm.
Informations de commande
Grade Dimensions
(en mm)
Qté par boîte Référence
BF 1 580 × 600 100 FT-2-518-560600N
BF 2 80 × 90 100 FT-2-519-080090N
BF 2 130 × 210 100 FT-2-519-130210N
BF 2 200 × 200 100 FT-2-519-200200N
BF 2 460 × 570 100 FT-2-519-460570N
BF 2 580 × 600 100 FT-2-519-580600N
BF 3 135 × 155 100 FT-2-520-135155N
BF 3 200 × 200 100 FT-2-520-200200N
BF 3 460 × 570 50 FT-2-520-460570K
BF 3 580 × 600 50 FT-2-520-580600K
BF 4 110 × 170 25 FT-2-521-110170G
BF 4 150 × 150 25 FT-2-521-150150G
BF 4 580 × 580 25 FT-2-521-580580G
BF 4 580 × 600 25 FT-2-521-580600G
Caractéristiques techniques
Grade Poids (g/m2)* Épaisseur (mm)* Ascension capillaire (mm/10 min)* Ascension capillaire (mm/30 min)*
BF 1 90 0,16 80 140
BF 2 195 0,35 70 115

FN 8 280 0,55 170
FN 30 320 0,90 240
FN 100 195 0,35 115
* Voir les méthodes d’essai à la page 33
Papiers de chromatographie
Les papiers de chromatographie sont fabriqués à partir
de linters 100 % coton. Ces papiers d’une très grande
pureté sont utilisés pour le transfert et la chromatographie,
mais aussi pour différentes applications d’absorption par
exemple dans les sciences de la vie et dans le diagnostic.
Informations de commande
   Sheets
Grade Dimensions
(en mm)
Qté par boîte Référence
FN 1 400 × 400 100 FT-2-501-400400N
FN 1 470 × 580 100 FT-2-501-470580N
FN 1 580 × 600 100 FT-2-501-580600N
FN 2 580 × 600 100 FT-2-502-580600N
FN 3 300 × 580 100 FT-2-503-300580N
FN 3 460 × 570 100 FT-2-503-460570N
FN 3 580 × 600 100 FT-2-503-580600N
FN 4 580 × 600 100 FT-2-504-580600N
FN 5 200 × 200 100 FT-2-505-200200N
FN 5 580 × 600 100 FT-2-505-580600N
FN 7 460 × 570 50 FT-2-507-460570K
FN 7 580 × 600 50 FT-2-507-580600K
FN 7a 460 × 570 50 FT-2-508-460570K
FN 7a 580 × 600 50 FT-2-508-580600K
FN 8 470 × 580 50 FT-2-509-460580K
FN 8 580 × 600 50 FT-2-509-580600K
FN 30 254 × 305 100 FT-2-526-254305N
FN 30 580 × 600 25 FT-2-526-580600G
FN 100 76 × 102 100 FT-2-527-076102N
FN 100 200 × 200 100 FT-2-527-200200N
FN 100 260 × 410 100 FT-2-527-260410N
FN 100 460 × 570 50 FT-2-527-460570K
FN 100 460 × 570 100 FT-2-520-460570N
FN 100 580 × 600 50 FT-2-527-580600K
FN 100 580 × 680 50 FT-2-527-580680K
Exemples d’application
Application Grade
Le papier de chromatographie le plus utilisé FN 100
Papier d’analyse pour des séparations de routine

∅ en mm MG 227/1/60
(100 unités)
13430** 13400** MG 227
(100 unités)
MG 1387/1
(50 unités)
13 13400--13------S
16 13400--16------S
20 13400--20------S
25 13400--25------Q
42 13400--42------Q
44 13400--44------Q
45 13400--45------Q FT-3-01125-045
47 13430--47------S 13400--47------Q FT-3-01120-047 FT-3-01125-047
50 13400--50------Q FT-3-01125-050
55 FT-3-01120-055 FT-3-01125-055
80 13400--80------N
100 13430-100------K 13400-100------K
110 13400-110------K FT-3-01120-110 FT-3-01125-110
120 13400-120------K
124 13400-124------K
125 FT-3-01125-125
127 13430-127------K 13400-127------K
130 13430-130------K 13400-130------K FT-3-01125-130
150 FT-3-01124-150
**  K  = 50 unités,
N  = 100 unités,
Q = 500 unités,
S  = 200 unités

sion dans les eaux usées selon 2540D
MG 550-HA
Clarification de solutions tampons et
de réactifs
MGA
Clarification de solutions de protéines MGF
Surveillance de l’air, PM10 MG 160
Test TCLP MGF
-   Fabriqués à partir de 100 % de verre
borosilicaté-   Fabriqués sans aucun liant-   Stables au pH-   Résistants à des températures jusqu’à 500 °C
(grade MG 550-HA jusqu’à 550 °C)-   Disponibles en disques ou en feuilles
31
Informations de commande
 Disques filtrants
∅ en mm MGA (100 unités) MG 160 (50 unités) MGB (50 unités) MGC (100 unités) MGD (50 unités)
13 FT-3-1104-013
20 FT-3-1101-020
21 FT-3-1102-021 FT-3-1103-021
25 FT-3-1101-025 FT-3-1102-025 FT-3-1103-025 FT-3-1104-025
37 FT-3-1101-037 FT-3-01110-037
47 FT-3-1101-047 FT-3-01110-047 FT-3-1102-047 FT-3-1103-047 FT-3-1104-047
50 FT-3-1101-050 FT-3-01110-050 FT-3-1102-050 FT-3-1103-050 FT-3-1104-050
55 FT-3-1101-055 FT-3-1102-055 FT-3-1103-055
70 FT-3-1101-070 FT-3-01110-070 FT-3-1102-070 FT-3-1103-070 FT-3-1104-070
80 FT-3-1101-080
90 FT-3-1101-090 FT-3-01110-090 FT-3-1102-090 FT-3-1103-090 FT-3-1104-090
100 FT-3-1101-100 FT-3-01110-100 FT-3-1102-100 FT-3-1103-100 FT-3-1104-100
110 FT-3-1101-110 FT-3-01110-110 FT-3-1102-110 FT-3-1103-110 FT-3-1104-110
125 FT-3-1101-125 FT-3-1102-125 FT-3-1103-125 FT-3-1104-125
150 FT-3-1101-150 FT-3-1102-150 FT-3-1103-150 FT-3-1104-150
185 FT-3-1101-185 FT-3-1103-185
240 FT-3-1101-240 FT-3-1102-240 FT-3-1104-240
293 FT-3-1104-293
∅ en mm MGF (100 unités) MGG (100 unités) MG 550-HA (100 unités) 13440**
20 FT-3-1106-020
24 FT-3-01147-024
25 FT-3-1105-025 FT-3-1106-025
37 FT-3-1106-037
42 13440--42------Q
44 13440--44------Q
47 FT-3-1105-047 FT-3-1106-047 FT-3-01147-047 13440--47------Q
50 FT-3-1105-050 FT-3-1106-050 FT-3-01147-050 13440--50------Q
55 FT-3-1105-055 FT-3-1106-055 FT-3-01147-055
60 FT-3-1106-060
70 FT-3-1105-070 FT-3-1106-070 FT-3-01147-070
90 FT-3-1105-090 FT-3-1106-090 FT-3-01147-090
100 13440-100------K
110 FT-3-1105-110 FT-3-1106-110 FT-3-01147-110
125 FT-3-1105-125 FT-3-1106-125 FT-3-01147-125
130 13440-130------K
142 FT-3-1105-142
150 FT-3-1105-150 FT-3-1106-150
240 FT-3-1105-240
**   Q = 500 unités,
K  = 50 unités,
D’autres dimensions sont disponibles sur demande.
32
Filtres en microfibre de quartz
Ces filtres en microfibre de quartz sont fabriqués uniquement à base de microfibres de quartz d’une très grande pureté et ne
contiennent ni des microfibres de verre ni de liant. Ils sont parfaitement adaptés au contrôle des émissions à des tempéra-
tures allant jusqu’à 900 °C et à tous les domaines où il est nécessaire d’utiliser des filtres d’une très grande pureté. Le grade
Q3400 est prétraité à la chaleur pour enlever toute l’eau combinée chimiquement et pour donner aux filtres une excellente
stabilité de poids et de dimensions.
Informations de commande
   Disques filtrants, grade Q3400
∅ en mm Qté par boîte Référence
20 25 Q3400--20------G
25 25 Q3400--25------G
30 25 Q3400--30------G
37 25 Q3400--37------G
45 25 Q3400--45------G
47 25 Q3400--47------G
50 25 Q3400--50------G
82 100 Q3400--82------N
90 100 Q3400--90------N
142 50 Q3400-142------K
150 50 Q3400-150------K
   Disques filtrants, grade T293
∅ en mm Qté par boîte Référence
13 100 FT-3-1109-013
25 50 FT-3-1109-025
37 50 FT-3-1109-037
45 50 FT-3-1109-045
47 50 FT-3-1109-047
50 50 FT-3-1109-050
70 50 FT-3-1109-070
85 50 FT-3-1109-085
90 50 FT-3-1109-090
100 50 FT-3-1109-100
110 50 FT-3-1109-110
125 50 FT-3-1109-125
150 50 FT-3-1109-150
293 25 FT-3-1109-293
Caractéristiques techniques
Grade Poids
(g/m2)*
Épaisseur